PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 29.11.2023                                                                                                               № 280
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги                     от 28.09.2022 № 227 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2023 год»

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», постановления Городской Думы г. Калуги                            от 13.07.2005 № 115 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги и Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества г. Калуги» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2023 год, утвержденный решением Городской Думы города Калуги от 28.09.2022 № 227 (далее - План), следующие изменения:

1.1. В абзаце 11 раздела I Плана слова «реализации преимущественного права выкупа на 6 объектов недвижимости» заменить словами «реализации преимущественного права выкупа на 7 объектов недвижимости».

1.2. В абзаце 12 раздела I Плана слова «составят 7 775 715,14 руб.» заменить словами «составят 44 711 621,89 руб.».

1.3. Таблицу «Перечень объектов недвижимости, подлежащих отчуждению в 2023 году в порядке реализации Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ                 «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» раздела II Плана дополнить пунктом 7 следующего содержания:
	«7
	Помещение, назначение: нежилое, площадь -
 106,1 кв.м, этаж № 1, кадастровый номер 40:26:000251:383, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область,
 г. Калуга,
ул. Турынинская, д. 8, нежилое помещение № 2.
Аренда - ООО «Лагуна»
	40-40-01/088/2011-083
	нежилое помещение
	IV квартал».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                              Ю.Е. Моисеев